
U c h w a ł a     Nr    IV / 389 / 2014 

Składu Orzekającego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 19 grudnia 2014 roku 

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  

Gminy Siemkowice. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 12 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113 z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 230 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

roku (tekst jednolity z 2013 roku, poz. 885 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1.  Paweł Dobrzyński  -  przewodniczący 

2.  Grażyna Kos  -  członek 

3.  Barbara Polowczyk  -  członek 

                                               

uchwala, co następuje: 

 

opiniuje projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemkowice,  

z istotną uwagą zawartą w uzasadnieniu. 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

Przedłożony przez Wójta Gminy Siemkowice projekt uchwały w sprawie wieloletniej  

prognozy finansowej wraz z wprowadzoną autopoprawką został opracowany na lata 2015-2027. 

Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozie finansowej korelują z zapisami projektu 

budżetu w zakresie objętym postanowieniami zawartymi w art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych. W latach 2015-2027 objętych prognozą zachowana została 

relacja o której mowa w art. 242 ustawy o finansach publicznych, bowiem planowane wydatki 

bieżące są niższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat 

ubiegłych i wolne środki.  Prognozę kwoty długu sporządzono na okres, na który zaciągnięto 

oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania.  

Zgodnie z art. 243 z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

wysokość wskaźnika stanowiącego górną dopuszczalną granicę obciążenia dochodów budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego spłatami wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, 

wykupem papierów wartościowych oraz potencjalnymi spłatami kwot z tytułu udzielonych 

poręczeń i gwarancji nie może być wyższa od średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich 



 

 

2

 
 

trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów ogółem budżetu. 

Analizy projektu wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemkowice wykazała, że 

w 2017 roku dopuszczalny wskaźnik, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku 

poprzedzającego pierwszy rok prognozy kształtuje się na poziomie 3,29%. Tymczasem 

relacja planowanej, łącznej kwoty spłaty zobowiązań do planowanych dochodów budżetu 

2017 roku wynosi 3,32%, kształtując się tym samym powyżej wskaźnika maksymalnego, 

wyznaczającego górną granicę obciążenia budżetu z tytułu spłaty długu. Zgodnie  

z założeniami przedłożonego projektu wieloletniej prognozy finansowej łączna kwota spłat 

zobowiązań planowanych do ponienisnia w 2017 roku nie będzie przekraczała 

dopuszczalnego poziomu dopiero przy uwzględnieniu przewidywanego wykonania budżetu 

za cały rok 2014.  

Skład Orzekający zwraca uwagę, że do czasu przedłożenia ostatecznych sprawozdań 

z wykonania budżetu za 2014 rok, wskaźniki spłaty zadłużenia w latach 2015-2017 winny 

kształtować się poniżej wskaźnika dopuszczalnego wyliczonego w oparciu o plan 3 

kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy długu. 

Stosownie do art. 230 ust. 3 w związku z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie  

z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity z 2014 roku, 

poz. 782). 

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  


